Протокол № 4
засідання робочої групи із розробки « Плану місцевого економічного розвитку»  Ініціативи ЄС « Мери за економічне зростання»
м.Чортків                                                                                             від “08” жовтня 2019 року
Робоча група утворена: розпорядженням Чортківського міського голови від 19 липня 2019 року №186-од, у наступному складі:
Голова робочої групи : ШМАТЬКО Володимир Петрович – міський голова.
Заступник голови робочої групи: ТИМОФІЙ Роман Мирославович -  заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради.
Секретар робочої групи:  ДЕМКОВИЧ Юлія Іванівна – начальник відділу муніципального розвитку, інновацій та енергоменеджменту міської ради.
Члени комісії: 
· БІЛИК Л.С - заслужений лікар України, КМН, директор Чортківського державного медичного коледжу, депутат обласної ради.
· ГЛАДЧУК О.О. - адміністратор ЦНАП м.Чортків, Магістр.
· ГУБЯК Р.Т - начальник відділу земельних ресурсів та ОНС міської ради.

· ГУРАШ В.В. - приватний підприємець, член ГО «Ініціатива».
· ЛУК’ЯНІХІН В.Д. - голова студентської ради ЧННіПБ.
· МАЗУРЕНКО С.О - приватний підприємець, Член виконавчого комітету міської Ради. 

· МОСТОВИК Н.В.- головний спеціаліст відділу економічного розвитку, інвестицій та комунальної власності міської ради. 
· НОВОСЯДЛА О.Ю. - начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності апарату міської ради. 

· ОЛІЙНИК Н.М. - провідний спеціаліст відділу економічного розвитку, інвестицій та комунальної власності міської ради. 

· ПРОВАЛЬНИЙ Р.А - приватний підприємець.
· ПРОСИНЮК А.В. -  начальник відділення 74/19 АБ "УКРГАЗБАНК", депутат міської ради.
· ФЕДОРЕЙКО О.А. - генеральний директор підприємства Біллербек Україна перо-пухова фабрика.
· ХОТЮК О.Б - керівник ГО «Ініціатива», депутат міської Ради.
· ЧЕРНИШ С.С. - начальник відділу економічного розвитку, інвестицій та комунальної власності міської ради.

Всього: 17 членів робочої групи.
Присутніх на засіданні: 14 членів робочої групи.
Відсутні: 3 члени  робочої групи.

ЛУК’ЯНІХІН В.Д., ПРОСИНЮК А.В., ФЕДОРЕЙКО О.А.
Засідання проводив Шматько В.П. – голова робочої групи, міський голова.
Порядок денний
1. Про затвердження порядку денного  засідання робочої групи.

2. Про створення індустріального парку « Chortkiv-West» в місті Чортків, як один з пріоритетних напрямків підвищення інвестиційної привабливості міста. 

3. Про внесення змін у План місцевого економічного розвитку Ініціативи ЄС « Мери за економічне зростання».

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного  засідання робочої групи.
ВИСТУПИЛИ:
Шматько В.П– голова робочої групи, який запропонував затвердити порядок денний  засідання робочої групи.
ГОЛОСУВАЛИ: 

«ЗА – 14»: Шматько В.П., Тимофій Р.М., Білик Л.С., Гладчук О.О., Губяк Р.Т., Гураш В.В., Демкович Ю.І., Мазуренко С.О., Мостовик Н.В.,  Новосядла О.Ю., Олійник Н.М., Провальний Р.А., Хотюк О.Б.,Черниш С.С.
«ПРОТИ – 0»; 

«УТРИМАВСЯ – 0». 

ВИРІШИЛИ:

Порядок денний засідання робочої групи затвердити.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

2. СЛУХАЛИ: Про створення індустріального парку «Chortkiv-West» в місті Чортків, як одного з пріоритетних напрямків підвищення інвестиційної привабливості міста.
ВИСТУПИЛИ:

ШМАТЬКО В.П. - У якості одного з пріоритетних напрямків розвитку Чорткова було визначено економічний розвиток, спрямований на високий та якісний рівень зайнятості, досягненню якого в найбільшій мірі сприятиме створення та розвиток індустріального парку «Chortkiv-West».
Створення індустріального парку відповідає стратегічній цілі №3 документу «Стратегічний план розвитку Чортківської міської ради Тернопільської області на 2019-2026 роки». Рішенням Чортківської міської ради від 8 серпня 2019 року затверджено Концепцію індустріального парку «Chortkiv-West». Ініціатором створення парку є Чортківська міська рада. Земельна ділянка загальною площею 87,68 га, розташована в південно-західній частині міста обласного значення Чортків в західній промисловій зоні. У жовтні 2019 року індустріальний парк «Chortkiv-West» включено до Реєстру  індустріальних (промислових) парків України (№43 від 03.10.2019). Далі у планах проведення відкритого конкурсу для вибору керуючої компанії. 

Відповідно до генерального плану міста, який розробляється відповідними профільними службами, передбачено використання даної ділянки під промислове використання. Вдале логістичне розташування ділянки обумовлене безпосереднім примиканням до перехрестя декількох важливих автомобільних доріг державного та міжнародного значення Е85 (м. Клайпеда (Литва) – м. Александропулос (Греція) та дороги територіального значення Т2001, яка прямує на Івано – Франківськ. Ці шляхи поєднують місто з іншими містами Тернопільської області та сусідніх областей.
Передумовами створення індустріального парку «Chortkiv-West» є:
· наявність вільної земельної ділянки відповідної площі промислового призначення;
· наявність достатньої кількості сільськогосподарської продукції для переробки;
· наявність достатньої кількості місцевого населення в місті Чорткові та в радіусі до 25 км від місця розташування індустріального парку;
· необхідність оптимізації промислових зон міста для оптимального співвідношення промислових та житлових кластерів;
· активна та принципова позиція керівництва міської ради та депутатського корпусу на розвиток регіону, як потужного та сучасного промислового центру південної частини Тернопільської області.
Метою створення індустріального парку «Chortkiv-West» є забезпечення економічного розвитку та підвищення конкурентоспроможності міста Чортків, Тернопільської області та України в цілому, активізація інвестиційної діяльності, підвищення рівня зайнятості населення, розвиток сучасної виробничої та ринкової інфраструктури.
Основними завданнями створення індустріального парку є: розвиток індустріального потенціалу регіону; активізація інноваційної діяльності; підвищення конкурентоспроможності вітчизняної продукції; реалізація потенціалу імпортозаміщення та збільшення експортних можливостей промисловості; зростання обсягу інвестицій у регіон; збільшення податкових надходжень та платежів до бюджету та державних цільових фондів; зниження навантаження на транспортну систему міста; створення нових робочих місць, в тому числі для висококваліфікованих кадрів; підвищення рівня доходів у регіоні; зниження диспропорцій в розвитку регіону.
Успішне функціонування індустріального парку у Чорткові може посприяти повному або частковому вирішенню наступних цілей, визначених місцевою владою в «Стратегії розвитку м. Чортків на період до 2026 року»:
· залучення до 565 млн. грн. (21 млн.дол. США)  впродовж 2019-2030 рр.;
· створення близько 7300 нових робочих місць упродовж 2019-2030 рр.;
· досягнення позитивного сальдо створення/ліквідації нових компаній;
· зростання місцевих зборів та податків від бізнесу до 2025 р.;
· збільшення частки власних надходжень у міському бюджеті у 2020 р. не нижче за 70%;
· зменшення вдвічі до 2025 р. кількості сезонних та постійних трудових мігрантів (зокрема молоді).
Склад індустріального парку «Chortkiv-West» формуватиметься з урахуванням пріоритетності розміщення підприємств таких галузей, як:
· металообробка та машинобудування, включаючи виробництво компонентів до автомобілів, електротехнічну промисловість та приладобудування;
· агропереробка;
· легка та харчова промисловість;
· деревообробна та меблева промисловість;
· інші галузі, сумісні із вищезазначеними відповідно до норм чинного законодавства України.
У подальших планах роботи Чортківської міської ради передбачена реалізація різноманітних програмних документів, спрямованих на соціально-економічне зростання міста, а одним з пріоритетних завдань - є залучення інвесторів та підвищення інвестиційної привабливості міста.
ГОЛОСУВАЛИ: 

 «ЗА – 14»: Шматько В.П., Тимофій Р.М., Білик Л.С., Гладчук О.О., Губяк Р.Т., Гураш В.В., Демкович Ю.І., Мазуренко С.О., Мостовик Н.В., Новосядла О.Ю., Олійник Н.М., Провальний Р.А., Хотюк О.Б., Черниш С.С.
«ПРОТИ – 0»; 

«УТРИМАВСЯ – 0». 

ВИРІШИЛИ:

Рішення про створення та функціонування індустріального парку «Chortkiv-West» в місті Чортків, визнати як один з пріоритетних напрямків залучення інвестицій та підвищення інвестиційної привабливості міста.

РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

3.СЛУХАЛИ: Про внесення змін у План МЕР  Ініціативи ЄС «Мери за економічне зростання».

ВИСТУПИЛИ:

Черниш С.С. - член робочої групи, начальник відділу економічного розвитку, інвестицій та комунальної власності Чортківської міської ради, яка запропонувала відкоригувати заходи Плану МЕР Ініціативи ЄС «Мери за економічне зростання» та внести зміни в табл.1 «План дій», табл.2 «Схема фінансування» та табл.3 «Показники моніторингу» додавши дію 2.6 «Створення Індустріального парку «Chortkiv-West» в місті Чортків.
ГОЛОСУВАЛИ: 

«ЗА – 14»: Шматько В.П., Тимофій Р.М., Білик Л.С., Гладчук О.О., Губяк Р.Т., Гураш В.В., Демкович Ю.І., Мазуренко С.О., Мостовик Н.В., Новосядла О.Ю., Олійник Н.М., Провальний Р.А., Хотюк О.Б., Черниш С.С.
«ПРОТИ – 0»; 

«УТРИМАВСЯ – 0». 
ВИРІШИЛИ:

Внести зміни в табл.1, табл.2, та табл.3 Плану МЕР Ініціативи ЄС «Мери за економічне зростання», додавши дію 2.6. «Створення Індустріального парку «Chortkiv-West» в місті Чортків.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО. 

	Голова комісії: 

	____________________
	В.П.Шматько

	Заступник голови комісії:  
	____________________
	Р.М. Тимофій

	Секретар комісії: 
	____________________
	Ю.І.Демкович

	Члени комісії:
	____________________
	Л.С.Білик

	
	____________________
	О.О.Гладчук

	
	____________________
	Р.Т.Губяк

	
	____________________
	В.В.Гураш

	
	____________________
	С.О.Мазуренко

	
	____________________
	Н.В. Мостовик

	
	____________________
	О.Ю.Новосядла 

	
	____________________
	Н.М. Олійник 

	
	____________________
	Р.А.Провальний

	
	____________________
	О.Б.Хотюк

	
	____________________
	С.С. Черниш 


